
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Dessì Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

Comune di Bernezzo 
 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE FINANZIARIO 

N. 162 DEL 24/02/2026  
 
OGGETTO: 
INSTALLAZIONE DI NUOVO IMPIANTO TELEFONICO VOIP E CONNETTIVITA' PAC-
PAL A SERVIZIO DEGLI UFFICI COM.LI - IMPEGNO DI SPESA CANONI DI 
ASSISTENZA ANNO 2026 - CODICE CIG.  BA42E5DF35. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta DESSI’ Daniela, 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Vista la delibera C.C. n. 35 in data 22.12.2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026/2028; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 18.06.2024, di nomina del responsabile del servizio; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 20.01.2026 ad oggetto “P.E.G. 2026 – Approvazione e 
assegnazione budget ai responsabili dei servizi”; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 7 in data 29.02.2016 “Approvazione regolamento di contabilità”; 
 
Richiamata la determinazione n. 1135 del 29.12.2023 ad oggetto “Installazione di nuovo impianto 
telefonico VOIP e connettività PAC-PAL: CUP C99B23000230004 – Determina a contrarre - 
Impegno di spesa – Affidamento alla ditta ELSYNET s.r.l., CIG ZD73E04DC0”; 
 
Ritenuto pertanto opportuno impegnare il canone riferito all’anno 2026, dell’importo mensile di 
Euro 286,20 + IVA 22% pari ad Euro 62,97, per un totale di Euro 698,33 a bimestre, per un totale 
annuo pari ad Euro 4.190,00, di cui IVA Euro 755,58; 
 
Visto il bilancio 2026 – cod. 01.11.1 – cap. 800/28/4; 
 
Richiamato il codice CIG. BA42E5DF35 assegnato dall’A.N.A.C. sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture per la suddetta prestazione; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta ElsyNet S.r.l. Numero Protocollo INPS_48838315 
Data Scadenza validità 28.04.2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Dessì Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
  Visto il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000); 
 
Visti gli artt. 183, comma 9, e 51 comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
Visti i pareri favorevoli preventivi di compatibilità monetaria, copertura monetaria e regolarità 
amministrativa e contabile (Art.9, c.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge n. 102/2009 e art. 147 
bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche D.L. 10/10/2012 n. 174); 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di impegnare la somma di Euro 4.190,00 di cui IVA 22% Euro 755,58 (pari ad Euro 572,40 
+ IVA 22% pari ad Euro 125,93, per un totale di Euro 698,33 a bimestre) riferita al canone 
anno 2026 da corrispondere alla ditta ElsyNet s.r.l. con sede legale in Via Visconti Venosta 
n. 88 a Bra - P.IVA/C.F. 03178070045, come sopra specificato, a seguito installazione di 
nuovo impianto telefonico VOIP e connettività PAC-PAL presso gli uffici com.li; 

 
2) di imputare la somma di Euro 4.190,00 al bilancio 2026 – cod. 01.11.1 – cap. 800/28/4; 

 
3) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa in oggetto, a seguito 

ricevimento fatture elettroniche; 
 

4) di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in premessa. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:Dessì Daniela 
 
 
 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Bernezzo lì, 24/02/2026  Il Responsabile del ServizioGHIBAUDO Dr.ssa 

Lorella 


